

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 6 NIEDZIELA - PALMOWA – 14.04.2019

1. Serdeczne podziękowanie dla wszystkich delegacji i osób z parafii i spoza, które uczestniczyły w pogrzebie mojej mamy † Anny Jener – oraz dla tych, którzy nie mogli uczestniczyć, ale duchowo łączyli się z nami i wyrazili wyrazy współczucia. Bóg Zapłać za zamówione msze św. Szczególne wyrazy wdzięczności składam ks. Mariuszowi Adamczewskiemu za przejęcie na siebie moich obowiązków w parafii w czasie choroby mamy i przygotowania pogrzebu oraz za organizację autokaru na pogrzeb.

2. Doszła nas smutna wiadomość – wczoraj 13 kwietnia odszedł do Pana po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 62 lat były wikariusz naszej parafii ks. Marek Barlak (od 1985 r.) – ostatnio proboszcz parafii Giewartów w Archidiecezji Gnieźnieńskiej. Eksperta w Giewartowie w Wielki Wtorek o 12.00, uroczystości pogrzebowe w Wielką Środę w Sieradzu w Bazylice Wszystkich Świętych o 11.00 pod przewodnictwem Prymasa Polski. Ofiarujmy † ks. Markowi modlitwę o zbawienie – Zdrowaś Maryjo.... Wieczny Odpoczynek....

3. Kalendarz liturgii i wydarzeń w parafii:

- NIEDZIELA 14 KWIETNIA- PALMOWA (Druga Niedziela Męki Pańskiej) – NAZWA OD UROCZYSTEGO WJAZDU PANA JEZUSA DO JEROZOLIMY I POZDRAWIANIA PRZEZ LUD GAŁĄZKAMI PALM - ROZPOCZYNA WIELKI TYDZIEŃ. Na mszach o 8,30, 10.30 i 16.00 na rozpoczęcie liturgii błogosławienie palm, a najbardziej uroczysty obchód będzie na mszy o 12.00 gdy przed kościołem dokonamy poświęcenia palm i będziemy z nimi szli w procesji wokół kościoła, na którą zapraszamy szczególnie dzieci. Przed procesją gromadzimy się przed kościołem, gdyż tu rozpocznie się liturgia (chyba, żeby padał wyjątkowo intensywny deszcz/śnieg).

PO MSZY O 16.00 ZAKOŃCZENIE KATECHEZY PRZEDMAŁŻEŃSKIEJ I WRĘCZENIE STOSOWNYCH ZAŚWIADCZEŃ.

- WIELKI PONIEDZIAŁEK 15 KWIETNIA – OD GODZ. 8.30 ROZPOCZNIE SIĘ POD KIERUNKIEM KS. WIKARIUSZA MARIUSZA ADAMCZEWSKIEGO MONTAŻ DEKORACJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH. TAK JAK ZAWSZE ZAPRASZAMY DO POMOCY I NA GORĄCY POSIŁEK NA PLEBANII WSZYSTKICH ŻYCZLIWYCH PARAFIAN. Z GÓRY ZA POMOC I ZAANGAŻOWANIE SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ.

DO TEGO PODZIĘKOWANIA DOŁĄCZAMY PARAFIAN, KTÓRZY ZŁOŻYLI OFIARĘ NA KWIATY – DO WYMIENIONYCH W POPRZEDNIĄ NIEDZIELĘ DOŁĄCZYLI : Osiedle Tarnowiec – 1380 zł; Gozdów- 525 zł; Trzęśniew- 545 zł; Straszków II i III – 371 zł; ZA ŻYCZLIWOŚĆ BÓG ZAPŁAĆ!

- WIELKI WTOREK 16 KWIETNIA – OD 9.00 ODWIEDZINY CHORYCH Z CELEBRACJĄ SAKRAMENTU POKUTY, SAKRAMENTU CHORYCH I KOMUNII ŚW. W DOMACH. Zapisy chorych do wizyty domowej w zakrystii lub w kancelarii parafialnej.

- WIELKA ŚRODA 17 KWIETNIA – O 16.55 RÓŻANIEC W INTENCJI MŁODZIEŻY - SERDECZNIE ZAPRASZAMY

O 18.30 PRÓBA CEREMONII WIELKIEGO TYGODNIA DLA MINISTRANTÓW I SZAFARZY. SERDECZNA PROŚBA DO RODZICÓW MINISTRANTÓW O PRZYPOMNIENIE.

- OD WIELKIEGO CZWARTKU ROZPOCZNIE SIĘ SZCZYT LITURGII KOŚCIOŁA - TRIDUUM PASCHALNE i można powiedzieć, że tego dnia rozpoczynamy obchód świąt wielkanocnych. Zapraszam wszystkich parafian do uczestniczenia w liturgii tych dni, bo jest ona jedyna w roku i niepowtarzalna. Ze względu na szczególnie symboliczny udział w liturgii dzieci do I Komunii, zapraszam do uczestniczenia nie tylko rodziców i rodzeństwo, ale całe rodziny. **Ponieważ w tych dniach msze św. mogą być odprawiane tylko w związku z rocznicowym obchodem Paschy Pana Jezusa, gdyby wypadł pogrzeb zgodnie z przepisami liturgii będzie to obrzęd bez mszy św.**

- ❖ WIELKI CZWARTEK 18 KWIETNIA - jest pamiątką ustanowienia sakramentów kapłaństwa i Eucharystii – o 10.00 w katedrze Msza św. Krzyżma św. z odnowieniem przyrzeczeń kapłańskich,

O 16.30 PRÓBA CEREMONII DLA MINISTRANTÓW I SZAFARZY. SERDECZNIE ZAPROSZENIE DO WSZYSTKICH,

O 18.00 MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ Z OBMYCIEM NÓG – sprawować ją będziemy jako dziękczynną w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza w naszej parafii, którzy bezpośrednio angażują się w posługę: lektorów, kantorów, scholi dziewczęcej, ministrantów, szafarzy Najświętszego Sakramentu, katechetów, Zespołu Credo, p. Jerzego Lewandowskiego, Andrzeja Kubiaka, Jolanty Pachlińskiej, Marka Różyckiego, Ochotniczych Straży Pożarnych z parafii, Gminnej Orkiestry OSP, oraz pośrednio przyczyniają się do piękna liturgii: osób dekorujących naszą świątynię, Radnych i Sołtysów naszej parafii. W TRAKCIE NABOŻEŃSTWA DZIECI PRZYGOTOWUJĄCE SIĘ DO I KOMUNII ŚW. BĘDĄ MIAŁY WRĘCZONE MODLITEWNIKI I RÓŻAŃCE.

OFIARY TEGO DNIA ZEBRANE NA TACĘ SĄ PRZEZNACZONE NA ZAKUP SZAT LITURGII DLA LITURGICZNEJ SŁUŻBY OŁTARZA.

Adoracja najświętszego sakramentu w ciemnicy do 22.00. Od 21.00 okazja do spowiedzi.

- ❖ WIELKI PIĄTEK 19 KWIETNIA - DZIEŃ MĘKI I ŚMIERCI PANA JEZUSA. TEGO DNIA OBOWIAZUJE POST ŚCISŁY. ADORACJA PANA JEZUSA W CIEMNICY OD 9.00.

O 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego rozpoczynająca nowennę przed Uroczystością Miłosierdzia Bożego i okazja do spowiedzi.

O 16.30 próba ceremonii dla ministrantów i szafarzy. Serdecznie zaproszenie do wszystkich ministrantów.

O 18.00 NABOŻEŃSTWO MĘKI PANA JEZUSA I ADORACJI KRZYŻA ŚWIĘTEGO. W TRAKCIE DZIECI DO I KOMUNII BĘDĄ MIAŁY POŚWIĘCONE I NAŁOŻONE KRZYŻYKI, KTÓRE SĄ ZNAKIEM NASZEJ RELIGII I WIARY W ZBAWIENIE NA KRZYŻU.

OFIARY TEGO DNIA ZEBRANE NA TACĘ SĄ PRZEZNACZONE NA UTRZYMANIE BAZYLIKI GROBU PAŃSKIEGO W JEROZOLIMIE.

Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 22.00. Tak jak to mamy w tradycji do czuwania przy grobie Pana Jezusa w Wielki Piątek i Wielką Sobotę zapraszamy wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z naszej parafii.

OD 21.00 będziemy adorować Pana Jezusa w Grobie śpiewając wszystkie 3 części Gorzkich Żali. W TRAKCIE ADORACJI OKAZJA DO SPOWIEDZI.

- ❖ WIELKA SOBOTA 20 KWIETNIA. ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU OD 8.00. TEGO DNIA 9.00 DO 15.00 CO GODZINĘ W KOŚCIELCU BŁOGOSŁAWIMY POKARMY ŚWIĄTECZNE, PO OSTATNIM BŁOGOSŁAWIENSTWIE KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W RAMACH 2 DNIA NOWENNY PRZED ŚWIĘTEM MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. Zapraszamy do adorowania Pana Jezusa przy okazji nawiedzenia świątyni, ministrantów zwłaszcza w czasie błogosławienia pokarmów.

OFIARY SKŁADANE PRZY OKAZJI BŁOGOSŁAWIENIA POKARMÓW ORAZ NA WIECZORNYM NABOŻEŃSTWIE SĄ PRZEZNACZONE NA UREGULOWANIE RACHUNKU Z ENERGIE ELEKTRYCZNA OGRZEWAJĄCĄ KOŚCIÓŁ,

O 16.00 próba ceremonii dla ministrantów i szafarzy. Serdecznie zaproszenie do wszystkich ministrantów.

O 18.00 CELEBRACJA WIGILII PASCHALNEJ – CZYLI NAJBARDZIEJ UROCZYSTA MSZA ŚW. W ROKU LITURGICZNYM - ROZPOCZYNAJEMY PRZED KOŚCIOŁEM OD OBRZĘDU POBŁOGOSŁAWIENIA OGNIEM I ZAPALENIA PASCHAŁU- DZIECI PRZED I KOMUNIA NA MSZY ŚW. BĘDĄ MIAŁY POŚWIĘCONE I UROCZYŚCIE WRĘCZONE ŚWIECE PRZED ODNOWIENIEM

PRZYRZECZEŃ CHRZCIELNYCH. Serdeczna prośba do wszystkich uczestniczących w liturgii o zabranie lampionów lub świec (osłoniętych, by nie rozlewać wosku na tapicerkę i ławki).

O 21.15 BĘDZIE CZUWANIE MODLITEWNE ARANŻOWANE I PROWADZONE PRZEZ ZESPÓŁ CREDO. SERDECZNIE ZAPRASZAMY! W TRAKCIE OKAZJA DO SPOWIEDZI.

- ❖ NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA 21 KWIETNIA – Msza Rezurekcji o godz. 6.00, a przed nią Koronka do Miłosierdzia Bożego w III dniu nowenny- Adoracja Pana Jezusa od 5.00. Dla uświetnienia procesji i mszy Rezurekcji zapraszamy OSP z naszej parafii, Orkiestrę Dętą, Asystę Procesyjną, ministrantów, lektorów, ale przede wszystkim parafian i gości dla witania Zmartwychwstałego Pana Jezusa. POZOSTAŁE MSZE W KOŚCIELCU O 12.00 I 14.00. W TRZĘŚNIEWIE O 10.30.

- PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 22 KWIETNIA TZW. II ŚWIĘTO – MSZE ŚW. JAK W NIEDZIELĘ, PRZED MSZĄ O 08.30 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO IV DNIA NOWENNY. OFIARY, KTÓRE SĄ SKŁADANE NA TACĘ PRZEZNACZONE SĄ NA ROZBUDOWĘ SANKTUARIUM NARODZENIA I CHRZTU ŚW. FAUSTYNY W ŚWINICACH WARCKICH.

- NOWENNA NA ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO- WTOREK, ŚRODA, CZWARTEK - O 17.15, W PIĄTEK NA MSZY DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO, W SOBOTĘ O 16.45

- WTOREK 23 KWIETNIA – O 18.30 PRÓBA CEREMONII DLA DZIECI, KTÓRE W TYM ROKU PRZYSTĄPIĄ DO I KOMUNII. SERDECZNA PROŚBA DO RODZICÓW DZIECI, KTÓRE NIE BYŁY OCHRZCZONE W NASZEJ PARAFII O DOSTARCZENIE AKTU CHRZTU.

- NIEDZIELA 28 KWIETNIA – NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO I UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA W KAPLICY W TRZĘŚNIEWIE KU CZCI ŚW. WOJCIECHA – BISKUPA MĘCZENNIKA, PATRONA POLSKI – (dlatego nie obchodzimy jej 23 kwietnia według kalendarza). Sumę odpustową w Trzęśniewie o 12.00 odprawi i wygłosi kazanie Ks. Wojciech Kaźmierczak – proboszcz parafii Krzymów. Zapraszamy do udziału wszystkich parafian i gości, a dla uświetnienia liturgii ministrantów, lektorów, kantorów, asystę procesyjną, dziewczynki do sypania kwiatków, Ochotniczą Straż Pożarną, Gminną Orkiestrę OSP.

W niedzielę Uroczystości naszego Patrona uczestnicząc we mszy św. w naszej parafii mamy możliwość zyskać odpust zupełny, który można ofiarować za osobę żyjącą lub zmarłą przy spełnieniu warunków: 1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski uświęcającej lub skorzystać ze spowiedzi. 3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. Przyjąć Komunię Świętą. 5. Odmówić modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu.

NIEDZIELA TA ROZPOCZYNA TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA. W NIM SZCZEGÓLNIIE MODLIMY SIĘ ZA TYCH, KTÓRZY CZYNIĄ MIŁOSIERDZIE I WSPIERAJĄ JE MODLITWĄ I OFIARĄ. – NA TĘ OKAZJĘ MAMY PODZIĘKOWANIE OD PARAFIALNEGO ZESPOŁU CARITAS: Parafialny Zespół Caritas informuje, że w wyniku sprzedaży palm wielkanocnych, prowadzonej w ubiegłą niedzielę, uzyskał 1221,40 zł. W tym roku przygotowanych zostało więcej palm, niż poprzednich latach, a mimo to cieszyły się one dużym zainteresowaniem. Dziękujemy wszystkim, którzy zakupili wykonane przez nasze dzieci i młodzież symbole Niedzieli Palmowej. Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy pod adresem tych, którzy wrzucali do naszych puszek pieniądze, a nie kupowali palm. Dziękujemy również parafianom, którzy nie żądali wydania reszty z banknotów, którymi płacili. Dzięki Wam, nasza działalność może być tak skutecznie kontynuowana

- 4. SERDECZNA PROŚBA DO RODZICÓW DZIECI, KTÓRE MAJĄ W PRZYSZŁYM ROKU PRZYSTĄPIĆ DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚW. O POTWIERDZENIE TERMINU SPRZĄTANIA KOŚCIOŁA NA KOMUNIE GRUPY TEGOROCZNEJ. PROPONOWANY TERMIN TO CZWARTEK 2 MAJA.

- 5. DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ:

\* Publikacja zapowiedzi według reguł KIDDO

➤ Paweł Górniak, par. tut. i Lidia Trzuskolas, par. Russocice

GRATULUJEMY NARZECZONYM WYBORU MIŁOŚCI SAKRAMENTALNEJ, OFIARUJMY IM NASZĄ MODLITWĘ, BY PAN POBŁOGOSŁAWIŁ ICH PRZYGOTOWANIA I MAŁŻEŃSTWO, GDYBY KTOŚ WIEDZIAŁ O PRZESZKODZIE DO ZAWARCIA MAŁŻEŃSTWA W/W OSÓB, POWINIEN POWIADOMIĆ KS. PROBOSZCZA.

6. **INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KOLSKIEGO:**

STAROSTA KOLSKI PAN ROBERT KROPIDŁOWSKI ORAZ POSEŁ NA SEJM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ LESZEK GALEMBA ZAPRASZAJĄ NA SPOTKANIE Z **PREZYDENTEM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ PANEM ANDRZEJEM DUDA**, KTÓRE BĘDZIE MIAŁO MIEJSCE W NAJBLIŻSZY **WTOREK 16 KWIETNIA W KOLE** PRZED BUDYNKIEM STAROSTWA POWIATOWEGO W KOLE. POCZĄTEK SPOTKANIA O 17.00, WEJŚCIE OD UL. PRUSA JUŻ OD 15.30.

7. **JEST NOWY NUMER TYGODNIKA „IDZIEMY”, DO DYSPOZYCJI MAMY WIĘCEJ EGZEMPLARZY DLA NASZEJ PARAFII.**

W numerze m. in.: - *Standardy WHO i kodeks karny* – Kim są ludzie, którzy tworzyli standardy wychowania seksualnego WHO i czym grozi doprowadzanie małoletnich do wykonywania czynności seksualnych? – przypomina ks. Marek Dziewiecki. - *Dziesięcioletni przestępcy?* – O tragicznych skutkach obowiązkowego postania sześciolatek do szkół – mówi Mikołaj Pawlak, Rzecznik Praw Dziecka, w rozmowie z Barbarą Wiśniowską. - *Cisza Wielkiego Tygodnia* – Jak dobrze przeżyć Wielki Tydzień – swoim doświadczeniem duchowym dzieli się ks. Jan Sochoń w rozmowie z Sylwią Urygą. - *Na Kalwarii* – Na czym polega wyjątkowość misterii pasyjnych w Kalwarii Zebrzydowskiej? – relacjonuje Iwona Budziak. - *Prezent Trumpa dla Netanjahu* – Co dla porządku międzynarodowego i światowego pokoju oznacza uznanie przez USA aneksji Wzgórz Golan przez Izrael? – wyjaśnia Piotr Kościński. - *Stos próżności* – Dlaczego i jak powinniśmy wyzbyć się tego, co prowadzi nas do grzechu – pisze o. Dariusz Kowalczyk SJ. - *Spowiedź bez tajemnicy?* – Australijskie pomysły, żeby zmusić księży do zdrady tajemnicy spowiedzi – komentuje Anna Meetschen. - *Na wpół żywy* – Jaki jest stan Kościoła w Polsce? – analizuje ks. Henryk Zieliński.

- *Przechył w lewo* – Młodzi Brytyjczycy bardziej ufają gwiazdom z mediów społecznościowych, niż własnym rodzicom. Jak do tego doszło? – wskazuje Jacek Karnowski. - *Życzenia na Wielki Tydzień* – O hipokryzji we współczesnej kulturze – pisze Krzysztof Ziemięc.

NA NOWY TYDZIEŃ ŻYCZYMY OBFITOŚCI BOŻYCH ŁASK. SZCZĘŚĆ BOŻE!